広報部 広報グループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.hd.eneos.co.jp

２０２２年７月１５日

各 位

ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

ＧＰＩＦが選定するＥＳＧ指数(国内株)すべての構成銘柄への採用について

 当社（社長：齊藤 猛）は、年金積立金管理運用独立行政法人(以下、「ＧＰＩＦ」)がＥＳＧ投資

にあたり選定する５つのＥＳＧ指数(国内株)すべてにおいて、構成銘柄として選定されましたので

お知らせいたします。

「ＦＴＳＥ Ｂｌｏｓｓｏｍ ＪＡＰＡＮ Ｉｎｄｅｘ」(２０１８年６月から継続採用）

「ＦＴＳＥ Ｂｌｏｓｓｏｍ ＪＡＰＡＮ Ｓｅｃｔｏｒ Ｒｅｌａｔｉｖｅ Ｉｎｄｅｘ」

（２０２２年３月末から採用）

「ＭＳＣＩジャパンＥＳＧセレクト・リーダーズ指数」（２０１９年６月から継続採用）

「ＭＳＣＩ 日本株女性 活躍指数（ＷＩＮ）」（２０１９年１月から継続採用）

「Ｓ＆Ｐ／ＪＰＸカーボン・エフィシェント指数」（２０１８年９月から継続採用）

ＥＳＧ指数は、世界的なＥＳＧ評価機関が企業をＥＳＧの観点から評価しその評価において優れ

た企業で構成した株価指数です。

ＧＰＩＦは、「ＭＳＣＩジャパンＥＳＧセレクト・リーダーズ指数」、「ＭＳＣＩ日本株女性活躍

指数(ＷＩＮ)」、「ＦＴＳＥ Ｂｌｏｓｓｏｍ Ｊａｐａｎ Ｉｎｄｅｘ」、「Ｓ＆Ｐ/ＪＰＸカーボン・

エフィシェント指数」の４つのＥＳＧ指数に加え、２０２２年３月より「ＦＴＳＥ Ｂｌｏｓｓｏ

ｍ Ｊａｐａｎ Ｓｅｃｔｏｒ Ｒｅｌａｔｉｖｅ Ｉｎｄｅｘ」を採用しており、当社のＥＳＧ経営

とその情報開示が評価され、これらの指数に選定されました。

 当社は、今後も正確でわかりやすい情報開示によって、投資家をはじめステークホルダーの皆様

と積極的に対話を進めるとともに、様々な社会的責任を果たし続けることを通じて、持続可能な社

会の発展と活力ある未来づくりに貢献してまいります。

ＥＮＥＯＳ ＲＥＰＯＲＴ「統合レポート２０２１」：

https://www.hd.eneos.co.jp/ir/library/annual/

ＥＮＥＯＳ ＲＥＰＯＲＴ「ＥＳＧデータブック２０２１」：

https://www.hd.eneos.co.jp/esgdb/

以 上

https://www.hd.eneos.co.jp/ir/library/annual/
https://www.hd.eneos.co.jp/esgdb/